PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27.10.2011 № 135 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении»

Принято Собранием депутатов              № 174
               25  января  2024 года

В соответствии с протестом Прокуратуры Усть-Донецкого района от 16.01.2024 года № 07-19-2024, Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1.Подпункт 8 пункта 1 статьи 12 решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения  от 27.10.2011 № 135 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении » изложить в следующей редакции:

«8) осуществляет другие бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации ( включая требования пункта 3 статьи 158 БК РФ).»;

2. Подпункт 14 пункта 2 статьи 13  решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения  от 27.10.2011 № 135 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении » изложить в следующей редакции:

«14) осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами ( включая требования пункта 3 статьи 158 БК РФ).»;

2.Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения и вступает в силу со дня его опубликования.
3.Информация о принятии настоящего решения подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Звезда Придонья».

4.Контроль за выполнением решения возложить на Главу Администрации   Усть-Донецкого городского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого
городского поселения                                                                   Р.А. Астахов
PAGE